

## **Ollerup Ejendomme ApS**

**Metalvej 13**

**4180 Sorø**

**CVR-nummer 30238249**

### **Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. december 2020

---

Carsten Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Ollerup Ejendomme ApS  
Metalvej 13  
4180 Sorø

Hjemstedskommune: Sorø  
CVR-nummer: 30238249  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Direktion

Carsten Hansen

### Pengeinstitut

Nordea

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at foretage investering, køb og salg samt udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 67 TDKK, efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 2.218 TDKK. Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	<b>Perioden 1. oktober - 30. september</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>519.716</b>	<b>497</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-207.331	-207
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>312.385</b>	<b>290</b>
1	Finansielle omkostninger	-226.789	-236
	<b>Resultat før skat</b>	<b>85.596</b>	<b>54</b>
2	Skat af årets resultat	-18.830	-12
	<b>Årets resultat</b>	<b>66.766</b>	<b>42</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	66.766	42
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>66.766</b>	<b>42</b>
3	Antal beskæftigede		



Note	<b>Balance</b>	2019/20	2018/19
		DKK	1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. september</b>			
	Grunde og bygninger	9.074.561	9.282
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9.074.561</b>	<b>9.282</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.074.561</b>	<b>9.282</b>
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	7
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>0</b>	<b>7</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>325.444</b>	<b>183</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>325.444</b>	<b>190</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.400.004</b>	<b>9.472</b>

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. september</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	2.093.196	1.878
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.218.196</b>	<b>2.003</b>
	Hensættelser til udskudt skat	421.611	419
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>421.611</b>	<b>419</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	2.778.481	3.073
	Kreditinstitutter	147.761	296
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.926.242</b>	<b>3.369</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	278.430	273
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.487	10
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.346.000	3.287
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	15.774	0
	Anden gæld	183.264	111
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.833.955</b>	<b>3.681</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.760.197</b>	<b>7.050</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.400.004</b>	<b>9.472</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019/20	2018/19	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1 Finansielle omkostninger</b>			
Renter tilknyttede virksomheder	66.326	65	
Andre finansielle omkostninger	160.463	170	
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>226.789</b>	<b>236</b>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	15.774	-7	
Regulering af udskudt skat	3.056	19	
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>18.830</b>	<b>12</b>	
<b>3 Antal beskæftigede</b>			
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).			
<b>4 Egenkapital</b>	<b>Virksom-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>hedskapi-</b>	<b>resultat</b>	
	<b>tal</b>		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	1.878	2.003
Dagsværdireguleringer ført via egenkapital	0	148	148
Årets resultat	0	67	67
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>2.093</b>	<b>2.218</b>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.832.555		2.132
<b>6 Eventualforpligtelser</b>			
Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Ollerup Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.			

	2019/20	2018/19
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## **7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 3.094, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør TDKK 9.075.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 2.600, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter.
